
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 22.05 św. Rity z Cascia (wsp.)  
1800 o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Marii i Szymona 

1900 + Krystynę Zawadzką od Gosi z r. 

Wtorek 23.05 Dzień Powszedni  
1800 + Ryszarda Zawadzkiego (r. śm.) z int. r. 

1900 + Anielę Śmietanę zam. siostrzeniec Grzegorz z r. 

Środa 24.05 NMP Wspomożycielki Wiernych (wsp.)      
1800 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

2) + Marię Sochę- zam. wnuczka Aneta z r., Ola z r. i Marta 3) + Danutę Nowak zam. wnu-

czek Karol z r.  4) + Henryka Kowalskiego od koleżanek i kolegów ze SP w Brzezinach   

5) + Marlenę Metrykę od cioci Eli z r.  6) + Danutę Nowak, Krystynę Kurdek 7) + Irenę, 

Mieczysława, Jerzego Gruszczyńskich, Wiesława Januszka, Jerzego Cielibałę, Mariana 

Skarbka zam. r. Gruszczyńskich 8) + Stanisława Czwartosa z int. r. z Nidy 9) + Mieczysława 

Zawadzkiego, Józefę i Bolesława Ramiączków zam. r. Ramiączków z Sukowa 10) Do Serca 

Pana Jezusa i Matki Bożej Łaskawej za + Józefa, Ryszarda, Adama Młynarczyków i zm.  

z r. Słowików 11) + Stefana Domińczaka, Henrykę Radek i Krystyn Chmurę 12) + Mariana 

Kochla od uczestników pogrzebu 13) + Aleksandra Dziewięckiego od uczestników po-

grzebu 14) + Stanisława Stachurę od sołtysa z Nidy 

1900 o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla księży Dariusza Wę-

grzyna, Ojca Jakuba Zawadzkiego, księdza proboszcza i księdza wikariusza 

Czwartek 25.05 Dzień Powszedni 
1800 + Edwarda i Andrzeja Machulskich (r. śm.) i zm. z r. Machulskich i Materków 

1900  W 40 r. ur. Łukasza Ramiączka o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
Piątek 26.05 św. Filipa Nereusza (wsp.) 
1800 + Genowefę Plewę 

1900 + Z okazji Dnia Matki w int. Heleny Nowak i Anny Cebulskiej zam. dzieci 

Sobota 27.05 Dzień Powszedni  
1100  Bierzmowanie  

1800 + Janinę, Józefa Zychowicz, Teresę, Andrzeja, Pawła Wiejasów zam. r. 

Niedziela 28.05 Zesłanie Ducha Świętego 
800 za Parafię 

1000 + Mariannę Kruk, zm. z r. Lachów i Kruków 

1200 1) Chrzest: Liliana Stępień  

       2) W r. kapłaństwa otrzymania Dariusza Węgrzyna o wierność w powołaniu i posłu-

szeństwie natchnieniom Bożym 

1600 + Stanisława (r. śm.), Zdzisława, Genowefę, Bogdana Szałasów, Krystynę Kasperek 
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Uroczystość Wniebowstąpienia  
Pańskiego 

21 maja 2023 r. Nr 24 (756) 
 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania    Dz 1, 1-11     /        Ef 1, 17-23      Ewangelia:    Mt 28, 16-20 

 
Jedenastu 

uczniów udało się 
do Galilei, na 
górę, tam gdzie 
Jezus im polecił.  
A gdy Go ujrzeli, 
oddali Mu pokłon. 
Niektórzy jednak 
wątpili. Wtedy Je-
zus podszedł do 
nich i przemówił 
tymi słowami: 
«Dana Mi jest 
wszelka władza w 
niebie i na ziemi. 
Idźcie więc i nau-
czajcie wszystkie 
narody, udzielając 
im chrztu w imię 
Ojca i Syna, i Du-
cha Świętego. 
Uczcie je zacho-
wywać wszystko, 
co wam przykaza-
łem. A oto Ja je-
stem z wami przez 
wszystkie dni, aż 
do skończenia 
świata». 
 
 
 

 
 

Zostań z nami Panie przez wszystkie dni! 
 
 

 

Extra… 
× 21.05.1674 – Jan Sobieski został wybrany na króla Polski. 
× 22.05.1501 – Poświęcono kościół św. Anny w Wilnie. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W minionym tygodniu odprowadziliśmy na cmentarz zmarłych: we wtorek + Mariana Kochla 
z Brzezin; w środę + Aleksandra Dziewięckiego z Nidy; i w piątek + Stanisława Stachurę  
z Nidy. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek….”. 
▪ Przez 40 dni po zmartwychwstaniu Pan Jezus ukazywał się Apostołom, pouczał ich i z nimi 
się modlił. 40 dnia wstąpił, by zasiąść po prawicy Swego Ojca. Właśnie dzisiaj obchodzimy to 
wydarzenie: Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
▪ W tym tygodniu w liturgii wspominamy: 
-we wtorek – N.M.P. Wspomożycielkę Wiernych. 
- w piątek – św. Filipa Nereusza. 

▪ Wczoraj dzieci przeżyły wspaniały dzień. Uczest-
niczyły w pełni podczas Mszy św. przyjmując po raz 
pierwszy Pana Jezusa w Komunii św. do swego 
serca. W białym tygodniu zapraszamy w przyszłą 
niedzielę na godz. 10 00 i w poszczególne dni tygo-
dnia: 
- w poniedziałek nastąpi odnowienie przyrzeczeń 
chrzcielnych (dzieci przynoszą świece), 
- we wtorek zbieranie ofiar na misje (dzieci przyno-
szą otrzymane koperty), 
- w środę zawierzenie życia swojego, swojej Ro-
dziny, Parafii i Ojczyzny Matce B. (ucałowanie me-
dalików), 
- w czwartek rozdanie pamiątkowych obrazków ko-
munijnych, 
- w piątek przekazanie książeczek do 9 pierwszych 
piątków miesiąca, 
- w sobotę przeżycie wspólnej, rodzinnej Komunii 
św. 
▪ Wszyscy jesteśmy dziećmi. Każdy ma swoją 

mamę. Pamiętajmy w piątek - 26 maja o tych, którym zawdzięczamy życie. 
▪ W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy okres wielkanocny. 
Przypomnę 3 przykazanie kościelne: „Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przy-
jąć Komunię Świętą.” 
▪ W sobotę o godz. 11 00 ks. bp Piotr Skucha udzieli Darów Ducha Świętego w Sakramencie 
Bierzmowania. Kandydaci proszeni są o przybycie na przygotowanie w poniedziałek i w piątek 
na godz. 16 00, a wraz z rodzicami, chrzestnymi i krewnymi w czwartek na spowiedź od godz. 
16 00 do 18 00. Przygotowanie kościoła zaplanowane jest na czwartek od godz. 19 30. 
▪ W przyszła niedzielę poświęcenie pól w Kowali. Rozpoczniemy jak w poprzednich latach od 
godz. 14 00. Proszę o gromadzenie się przy przydrożnych krzyżach i kapliczkach na krótką 
modlitwę. Na zakończenie procesji zostanie odprawiona Msza św. przy wiacie scenicznej koło 
szkoły. 
▪ Dziękuję za zorganizowanie Koncertu Pieśni Maryjnych. Dziękuję wykonawcom i uczestni-
kom licznie zgromadzonym w naszym kościele. 
▪ Dziękuję za piękne przygotowanie i ubranie kwiatami kościoła i za dar dzieci komunijnych  
w postaci nowego mszału. 
▪ Na stoliku już znajduje się lista z długopisem dla chętnych na adorację N.S. w czerwcu. 
▪ Ogłoszenie: Sołtys wsi Brzeziny zaprasza na zebranie wiejskie, które odbędzie się w Świe-
tlicy przy fontannie w dniu 24 maja br. tj. w środę. 1 termin – godz. 18 00; 2 termin godz. 18 
15. Planowany porządek obrad: - otwarcie zebrania; - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
wniosku o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji 2023 roku  
w ramach funduszu sołeckiego; - sprawy różne; - zakończenie zebrania. 

Boży człowiek… - Święta Maria Anna od Pana Jezusa z Paredes (28 maja) 
Maria urodziła się 31 października 1618 r. w Quito, w dzisiejszym Ekwadorze. Była ósmym 
dzieckiem Hieronima, hiszpańskiego oficera, i kreolki Anny. Bardzo wcześnie straciła rodzi-
ców. Zabrała ją wówczas do siebie jej starsza siostra Hieronima, która miała już córkę Joannę, 
rówieśnicę Marii. W wieku lat siedmiu dopuszczono ją do pierwszej Komunii św. Było to wów-
czas czymś wyjątkowym. Wyjątkową jednak była też jej wczesna i bardzo intensywnie rozwi-
jająca się pobożność. Patrząc na nią, bliscy nalegali, aby wstąpiła do zakonu. Na miejscu do 
wyboru miała dominikanki i franciszkanki. Skłaniała się ku franciszkankom, ale w ostatniej 
chwili cofnęła się przed decyzją i pozostała u siostry. W jej domu urządziła sobie małą celę  
i w niej wiodła odtąd życie na modłę klasztorną. Dużo się modliła, surowo pościła, usługiwała 
rodzinie, zajmowała się nieszczęśliwymi, leczyła chorych, godziła małżeństwa, pocieszała 
biedotę indiańską. Niektóre z jej uczynków miłosierdzia miały charakter cudów. Nie ominęły 
jej cierpienia, które zapewne po części wypływały ze stosowanych przez nią umartwień. Gdy 
w 1645 r. Quito nawiedziło najpierw trzęsienie ziemi, a potem epidemia, ofiarowała się za jego 
mieszkańców. Zmarła w dwa miesiące później, w dniu 26 maja 1647 r. Już wówczas nazwano 
ją "lilią Quito". Pius IX beatyfikował ją w 1850 r., a sto lat później kanonizował ją Pius XII. 

Zamyśl się… 
„Miłość Boga i miłość bliźniego łączą się w jedno: w najmniejszym 
człowieku spotykamy samego Jezusa, a w Jezusie spotykamy 
Boga.”                                                               /śp. Benedykt XVI/ 

Uśmiech 
- Co robi ksiądz u zegar-
mistrza?  
- Poświęca czas  

Coś dla ducha… 
„Bawić się z Bogiem” 

Pewnego dnia jakiś mężczyzna zatrzymał się pośród chłopców bawiących się na podwórzu. 
Zaczął fikać koziołki i błaznować, aby ich rozbawić. Matka jednego z chłopców obserwowała 
to wszystko ze swego okna. Po chwili zeszła na dół i zbliżyła się do syna.  
- Ten człowiek to z pewnością święty – powiedziała - Synu podejdź do niego!  
Mężczyzna położył chłopcu rękę na ramieniu i spytał: 
- Mój drogi, co chcesz robić? 
- Nie wiem - odparł chłopiec - a co pan chce żebym zrobił? 
- To ty powinieneś mi powiedzieć co chciałbyś zrobić.  
- Ja bardzo lubię bawić się.  
- Czy chciałbyś więc pobawić się z Bogiem?  
Chłopiec stał zaskoczony, nie wiedząc, co ma odpowiedzieć. Wówczas święty rzekł: 
- Jeśli uda ci się bawić z Panem, zrobisz coś najpiękniejszego na świecie. Wszyscy biorą 
Boga tak bardzo poważnie, że czynią Go śmiertelnie nudnym. Baw się z Bogiem synku to 
niezrównany towarzysz zabaw. 
Pewien Uczony w Prawie przyglądał się widowisku rozgrywającemu się na przepełnionym 
tłumem rynku. Nagle objawił mu się prorok Eliasz, korzystając z okazji Uczony w Prawie, 
zwrócił się do proroka:  
- Usuń moją niewiedzę i oświeć mnie: czy któryś z tych handlarzy wstąpi do przyszłego Kró-
lestwa Bożego?  
- Żaden. Powiadam ci żaden! -  odpowiedział prorok, kręcąc przecząco głową. W tej chwili 
na rynek weszło dwóch mężczyzn, którzy zaczęli pokazywać sztuczki, popisywać się zręcz-
nością, aby przyciągnąć uwagę ludzi. Dookoła nich utworzył się wnet krąg dorosłych i dzieci 
rozbawionych  
i klaszczących w dłonie z radości. Prorok Eliasz zawoła:  
- Ci z pewnością wejdą do Królestwa Bożego! Uczony w Prawie podszedł do 2 błaznów.  
- Co sprzedajecie? - zapytał  
Odpowiedzieli – Mimo że nasze serca często są smutne, chcemy sprzedać wszystkim ra-
dość życia.                                                                                                        /Bruno Ferrero/ 

 


